MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 006-MFDV – SSMR/8, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – MFDV
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Médico,
Famacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Temporário, das áreas relacionadas a
seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus curriculos avaliados (fase
não presencial), nos seguintes termos:

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no SISCONMILT, por upload, pelos voluntários, com os respectivos
cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações
inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

Área: Medicina com especialização em Otorrinolaringologia

Ordem Pontuação Nome

1 9.1640 Cecilia Paes Norat

Área: Medicina com especialização em Cardiologia

Ordem Pontuação Nome

1 18.9880 Valdir de Jesus Vale Melo

Área: Odontologia com especialização em Prótese Dentária

Ordem Pontuação Nome

1  30.2260 Louise de Sousa Pessoa

2  28.3280 Nataly Martins Pacheco Barreto

3  18.2140 Ivana Cardoso Arraes

4  16.4880 Thiago Braga Mendes

5  13.4980 Fernanda Bernardes Giubilei

6  13.1360 Gabriela Carvalho Santos Fernandes

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 2 de 7)

7  12.1420 Issae Sousa Sano

8  10.2580 Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres

9  8.7440 Ana Beatriz Rodrigues de Souza

10  5.2460 Lerisse Caroline Oliveira Athaide da Silva

11  4.1960 Natália Kolinski Vasconcelos

12  4.1540 Veluma dos Santos Borges

13  3.2000 Rodrigo Moreira Bringel da Costa

14  0.0000 Leticia Souza Lopes

Área: Odontologia com especialização em Dentística

Ordem Pontuação Nome

1  17.8120 Kelly Fernanda Barbosa Vilhena

2  16.4380 Larissa de Souza Macêdo

3  13.1660 Flavio Figueiredo do Carmo

4  12.8200 Igor Aguiar do Nascimento

5  11.7610 Pâmella Lédo Lobato de Jesus

6  11.7580 Naama Waléria Alves Sousa

7  9.2880 Juliana Costa Pereira Baia

8  8.7400 Bruna Garcia Tavares

Área: Odontologia com especialização em Endodontia

Ordem Pontuação Nome

1 27.3460 Andréia de Fátima de Souza Araújo

2 26.8540 Isabelle Arrivabene dos Santos

3 20.9320 Rafaella Correa Paes

4 19.7580 Maine Maciel Sarmento

5 18.8280 Ana Raquel Lopes dos Santos Miranda

6 17.8800 Janderson Castro dos Santos

7 15.9160 Humberto Ramah Menezes de Matos

8 14.9980 Wesley Jessé Corrêa de Miranda

9 12.4420 Camilla Oliveira Ramos

10 11.1020 Deborah Suellen Arruda Fernandes

11 10.6700 Naiara Andrade Martins

12 9.3460 Camila Mateus Ribeiro

13 9.3440 Rhayssa évelyn Alves Costa

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 3 de 7)

Área: Odontologia com especialização em Endodontia

Ordem Pontuação Nome

14 8.6880 Elorrane de Almeida Rocha

15 8.5760 Vanessa Kelly Barbosa do Amaral

16 8.2580 Laurieny Alves Andrade

17 7.7060 Marlon Menezes de Souza

18 7.5400 Lorena Cassia Oliveira Athaide da Silva

19 7.3220 Andréia Ferreira do Carmo

20 7.1060 Olga Luísa Abdon Gonçalves

21 7.0220 Bruna da Silva Ferreira

22 6.6880 Elorrane de Almeida Rocha

23 6.3560 Keylla Lopes Figueira

24 6.0020 Anny Caroline Monteiro Picanço

25 4.9100 Letícia Martins Paulino Braga

26 4.8320 Natácya Menezes de Souza Lopes

27 4.0000 Laise Pena Braga Monteiro

28 4.0000 Gabriela Conde dos Santos

29 2.1120 Rejane Cordeiro Santos

30 2.0000 Michael Douglas Lima Santos

31 2.0000 Marjorie Coelho dos Santos

32 2.0000 Luciana Lacerda Diniz

33 0.0000 Larissa Cristina da Silva Bezerra Diger

34 0.0000 Natalia Leal Silva

Área: Odontologia com especialização em Odontopediatria

Ordem Pontuação Nome

1 18.3660 Luis Alfredo Athayde Fernandes

2 13.5640 Kamila Maria Martins

3 10.1420 Magna Fonseca Protasio

4 10.1140 Amanda Santana Mourão Serrão

5 9.1420 Ingrid Gois Filgueira

6 7.9340 Yasmim Chaves Carvalho

7 7.3000 Juliana Picanço Fadul

8 5.4380 Stefannie Paranhos da Costa Alves

9 4.0000 Ágatha Melo Benoliel

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 4 de 7)

10 2.0000 Raquel Mindelo Lopes Barbosa

Área: Odontologia com especialização em Ortodontia

Ordem Pontuação Nome

1 34.7740 Maíra Massuia de Souza

2 31.9460 Giselly Ugoline Pereira

3 30.1780 Theodorico de Almeida Nunes Neto

4 29.4580 Augusto Cesar Costa dos Santos

5 20.9600 Leandro Moreira D Almeida

6 19.4800 Paula Renata Campello Malta

7 18.3720 Amanda Silva de Sousa

8 18.3400 Marco Nassar Blagitz

9 15.4460 Caren Socorro de Araujo Silva Xavier

10 14.7360 Lorena Marques Ferreira de Sena

11 13.6160 Larissa Cristina da Silva Bezerra Diger

12 13.5020 Erika Coelho Teixeira Nunes

13 13.4480 Elyne Mendes Faciola Xerfan

14 8.2500 Paulo Eliezer de Oliveira Moreira

15 5.8240 Ana Luiza Corrêa da Silva

16 5.4620 Carolina Carmine Proietti

17 4.0000 Larissa Barbosa Moda

18 2.0000 Milena Cristina Costa dos Santos

19 0.0000 Caio Cavalcante da Rocha

20 0.0000 Eduardo Oliveira da Costa

Área: Farmácia com especialização em Bacteriologista
Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas

Ordem Áreas Pontuação Nome

1  Farmácia 37.5200 Dilzieny dos Santos Oliveira

2  Biomedicina 31.7740 Maria Fernanda Macedo de Aguiar

3  Farmácia 27.3580 Flavio Donalwan Sá Maximino

4  Biomedicina 27.1780 Layra Patricia da Silva Pinheiro

5  Biomedicina 25.5940 Jordania de Sousa

6  Biomedicina 24.3410 Rafael Portal de Lima

7  Biomedicina 23.2360 Renan Chaves de Lima

8  Farmácia 23.1000 Deborah Chaves Batista Vieira

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 5 de 7)

Área: Farmácia com especialização em Bacteriologista
Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas

Ordem Áreas Pontuação Nome

9  Biomedicina 22.2840 Leonardo Quintão Siravenha

10  Biomedicina 20.3620 Dayanne Pantoja Miranda

11  Biomedicina 20.2060 Diego Siqueira Santos

12  Biomedicina 19.9940 Jeane Maia Zeferino

13  Biomedicina 19.7000 Brenda Pinto de Moraes

14  Farmácia 19.3900 Carlos Alberto de Araújo Carneiro Júnior

15  Biomedicina 19.1880 Odilon Kyomen Roriz

16  Biomedicina 18.1880 Swelen Thaisi da Costa Silva

17  Biomedicina 18.0480 Maiana Moraes Maia

18  Biomedicina 17.5680 Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera

19  Biomedicina 17.4660 Keliane Martins Trindade

20  Biomedicina 17.2600 Jhonatan de Souza Passó

21  Biomedicina 17.1220 Regiane Sodré do Vale

22  Biomedicina 16.6680 Karla Augusta da Silva Gabriel

23  Biomedicina 16.4360 Karoline Magalhaes Araujo Coelho

24  Biomedicina 16.0620 Ellen Priscila dos Reis Ferreira

25  Farmácia 15.9440 Tiago Nogueira Tertulino

26  Biomedicina 15.7300 Yago Costa Vasconcelos dos Santos

27  Farmácia 15.4040 Thais Castro de Oliveira

28  Biomedicina 15.3760 Bárbara Brasil Santana

29  Biomedicina 14.8880 Samara Tauana Vera Cruz Leite

30  Biomedicina 14.8060 Alene de Oliveira Quadros

31  Biomedicina 14.1240 Taiana Carvalho de Souza

32  Biomedicina 14.0680 Rhayra Xavier do Carmo Silva

33  Biomedicina 13.8800 Marli de Oliveira Almeida

34  Biomedicina 13.7560 Ana Caroline da Silva de Miranda Sarges

35  Farmácia 13.7060 Karen Evellyn de Alencar Bittencourt

36  Biomedicina 13.7000 Elisa Chaves Oliveira

37  Biomedicina 13.4520 Dayane Andriotti Otta

38  Farmácia 13.3480 Laís Moreira Carvalho

39  Biomedicina 13.3460 Tamara Ingrid dos Santos Negrão

40  Biomedicina 13.3320 Rosa Thaysa Pimentel Lamas

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 6 de 7)

Área: Farmácia com especialização em Bacteriologista
Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas

Ordem Áreas Pontuação Nome

41  Biomedicina 13.3120 Tamíris Cabral de Vasconcelos

42  Farmácia 13.2400 César Henrique Paes Oliveira

43  Biomedicina 12.6340 Fábio Alves Olimpio

44  Biomedicina 12.3380 Jessica Tuany Pereira Almeida

45  Biomedicina 12.2760 Camila Pamela Santos de Almeida

46  Farmácia 12.0480 Danilo Yamamoto Thomaz

47  Biomedicina 11.9020 Marielle Pires Quaresma

48  Biomedicina 11.7780 Patricia Ferreira Nunes

49  Biomedicina 11.6900 Raquel Aguiar Vieira Teixeira

50  Farmácia 11.6380 Grace Rodrigues de Araujo

51  Biomedicina 11.4760 Marlene dos Passos

52  Farmácia 11.2160 Amanda Jennings Rodrigues

53  Biomedicina 11.0680 Raquel Carvalho Bouth

54  Biomedicina 11.0420 Eduarda Cristina Martins

Área: Veterinária com especialização em Clínica de Pequenos Animais

Ordem Pontuação Nome

1 9.2920 Andrea Fernanda Rodrigues dos Santos

2 8.0920 Raquel Mello Fernández Carneiro

3 7.1420 Lucelia de Almeida dos Santos Costa

4 5.7760 Jaese Farias Chaves

5 5.5520 André Rebelo Pantoja

6 5.0000 Marcella Katheryne Marques Bernal

7 4.1960 Rosana Queiroz Martins

8 3.0120 Rafaela Azevedo de Sousa

9 2.4980 Camila Ramela Sousa Gomes Costa

10 2.1900 Manoel Ernandes Sarraf de Abreu Junior

11 2.0000 Diana Cristina dos Santos Rodrigues Maia

12 1.0000 Elen Priscila Pereira da Fonseca

13 0.0000 Gabriel Magalhães da Costa

(Continuação do Ato Decisório nº 006-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ................. Página 7 de 7)

c. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Publique-se:

Belém-PA, 23 de setembro de 2021.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar

	Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – MFDV
	(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)